

# SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

---

**Imię:** Julia

**Kierunek i stopień studiów:** Mechatronika, I stopień

**Nazwa uczelni przyjmującej:** Università Politecnica delle Marche

**Kraj:** Włochy

**Termin wyjazdu:** 21/09/2023 - 26/07/2024

## 1. Przygotowanie wyjazdu

Przygotowania do wyjazdu na studia w ramach programu Erasmus+ rozpoczęły się na kilka miesięcy przed planowanym terminem. Na samym początku skontaktowałam się z Biurem Kształcenia Międzynarodowego na Politechnice Lubelskiej, aby uzyskać wszystkie niezbędne informacje dotyczące procedur. Przygotowałam komplet wymaganych dokumentów, w tym formularz zgłoszeniowy, Learning Agreement, a także potwierdzenie znajomości języka obcego.

Ważnym krokiem było również dokonanie wyboru kraju i uczelni przyjmującej. Zdecydowałam się na Włochy oraz Uniwersytet w Anconie. Mój wybór wynikał z kilku powodów. Włochy są krajem, który już wcześniej miałam okazję odwiedzić, i za każdym razem zostawało pragnienie głębszego poznania tamtejszej kultury i stylu życia. Dodatkowo, moje zamiłowanie do motoryzacji i włoskiej sztuki inżynierskiej sprawiło, że wyjazd do tego kraju stał się jeszcze bardziej atrakcyjny. Wybór uczelni w Anconie był również świadomą decyzją, gdyż Wydział Inżynierii, oferuje interesujące zajęcia w obszarze mechatroniki.

## 2. Podróż

Podróż do Ancony przebiegła bardzo sprawnie, dzięki możliwości bezpośredniego lotu z Krakowa. Na miejsce przyjechałam kilka dni przed rozpoczęciem studiów, aby lepiej zapoznać się z nowym otoczeniem i poczuć się swobodniej w nowym mieście. Szukanie mieszkania w Anconie nie należy do najprostszych zadań; wręcz mogłabym stwierdzić, że była to najtrudniejsza część całego wyjazdu. Ofert wynajmu jest sporo, ale konkurencja wśród

studentów poszukujących zakwaterowania również jest duża, co sprawia, że znalezienie odpowiedniego lokum wymagało sporo czasu i cierpliwości.

Kilka dni przed rozpoczęciem zajęć, uniwersytet przyjmujący oraz organizacja ESN Ancona zorganizowali spotkanie powitalne dla studentów zagranicznych. Było to bardzo pomocne, ponieważ podczas spotkania wyjaśniono nam wiele kwestii związanych z formalnościami akademickimi oraz innymi sprawami organizacyjnymi, co pozwoliło mi lepiej zrozumieć, jak funkcjonuje uczelnia. Dodatkowo, wydarzenie to okazało się doskonałą okazją do poznania innych studentów z różnych krajów, co pomogło mi szybko nawiązać nowe znajomości i poczuć się częścią lokalnej społeczności akademickiej.

### 3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Studia na Uniwersytecie w Anconie okazały się bardzo interesującym i cennym doświadczeniem. Choć językiem wykładowym był głównie włoski, część materiałów dydaktycznych była dostępna w języku angielskim, co pozwoliło mi jednocześnie doskonalić oba języki. Na większości przedmiotów egzamin końcowy obejmował część ustną oraz prezentację projektu. Projekty mogły mieć zarówno charakter teoretyczny, jak i praktyczny, a uczelnia zapewniała większość niezbędnych materiałów, co znacznie ułatwiało ich realizację.

Dodatkowo, miałam dostęp do laboratorium, w którym mogłam pracować nad moim projektem, co dawało możliwość praktycznego zastosowania zdobytej wiedzy. Profesorowie byli niezwykle pomocni, regularnie organizowali konsultacje, na których dzielili się swoim doświadczeniem.

Ponadto biblioteka uniwersytecka była bogata w różnorodne źródła wiedzy, takie jak książki, publikacje i materiały naukowe. Cały kampus był doskonale wyposażony w miejsca do nauki indywidualnej, co umożliwiało spokojne przygotowywanie się do zajęć oraz efektywną pracę nad projektami.

Przestrzeń akademicka wyróżniała się niesamowitymi walorami widokowymi. Z budynków uniwersytetu można było podziwiać malownicze panoramy miasta Ancona oraz piękne wybrzeże Morza Adriatyckiego. Te wspaniałe widoki tworzyły inspirującą atmosferę do nauki i sprawiały, że codzienne studiowanie było przyjemnością, dodając uroku życiu akademickiemu w Anconie.

#### 4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

W czasie wymiany miałam również okazję podróżować i odkrywać inne regiony Włoch. System transportu w tym kraju jest wyjątkowo dobrze zorganizowany, oferując zarówno wygodne połączenia pociągowe, jak i lotnicze, co sprawia, że zwiedzanie kolejnych miejsc jest łatwe i przyjemne. W samej Anconie poruszanie się po mieście ułatwia gęsta sieć połączeń autobusowych. Uniwersytet zapewnia zniżki studenckie na półroczne i roczne karnety na komunikację miejską, co okazało się bardzo korzystnym rozwiązaniem, pozwalającym na swobodne przemieszczanie się po mieście bez konieczności ponoszenia dużych kosztów.

Jednym z kluczowych aspektów pobytu we Włoszech było wyrobienie „codice fiscale” w urzędzie miasta. Jest to niezbędny dokument, bez którego większość formalności, takich jak wyrobienie karnetu na komunikację miejską czy podpisanie umowy najmu, nie jest możliwa do załatwienia.

Jeśli chodzi o koszty utrzymania, były one umiarkowane. Największym wydatkiem okazało się zakwaterowanie, jednak ceny żywienia, transportu oraz lokalnych atrakcji były porównywalne do tych w Polsce. Nawet w przypadku krótkich podróży do innych miast koszty nie były wygórowane, co pozwalało na odkrywanie różnych zakątków Włoch bez dużego obciążenia finansowego.

Organizacja ESN Ancona regularnie organizowała różnorodne spotkania oraz wyjazdy do pobliskich miast, co stanowiło doskonałą okazję do poznania zarówno włoskiej kultury, jak i studentów z innych krajów. Dzięki tym wydarzeniom mogłam nawiązać wiele wartościowych znajomości i zintegrować się z międzynarodową społecznością akademicką.

#### 5. Podsumowanie

Wyjazd na studia w ramach programu Erasmus+ do Uniwersytetu w Anconie był niezwykle wartościowym doświadczeniem zarówno pod względem akademickim, jak i osobistym. Miałam możliwość poszerzenia wiedzy z zakresu mechatroniki, nauki języka włoskiego oraz języka angielskiego, a także nawiązania nowych znajomości. Czas spędzony we Włoszech pozwolił mi na lepsze zrozumienie innej kultury oraz rozwój umiejętności interpersonalnych. Udział w programie Erasmus+ to również świetna okazja do poznania samego siebie i wyzwań, jakie niesie życie za granicą. Zdecydowanie polecam takie doświadczenie każdemu studentowi, który jest otwarty na nowe doświadczenia i pragnie rozwijać się na różnych płaszczyznach.